АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2022 г.						 			№ 15
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим»

В соответствии со статьями 130, 144, 145, 148-153 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения системы оплаты труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим, администрация городского поселения Игрим постановляет:

1. Внести в Приложения к постановлению администрации городского поселения Игрим от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 Приложения 1 изменить и изложить в следующей редакции:
 «2.5.1. Размер премии по результатам работы за месяц для лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим, составляет 127 процентов от установленного должностного оклада, с учетом надбавок и доплат к нему.».
1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 Приложения 1 изменить и изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим, выплачивается премия по результатам работы за соответствующий квартал за счет фонда оплаты труда, но не более 1 месячного фонда оплаты труда в год.»
1.3. Пункт 2.1 раздела 2 Приложения 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«2.1.	Премирование по результатам работы за месяц осуществляется ежемесячно за счет фонда оплаты труда. Максимальный размер премии составляет 127 процентов от установленного должностного оклада с учетом надбавок и доплат к нему.»
1.4. Пункт 5.1 раздела 5 Приложения 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«5.1. Лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности муниципального образования городское поселение Игрим выплачивается премия по результатам работы за квартал за счет фонда оплаты труда, но не более 1 месячного фондов оплаты труда в год.»
1.5. Пункт 6.3 раздела 6 Приложения 4 изменить и изложить в следующей редакции:
«6.3. Размер премии по результатам работы за год рассчитывается в календарных днях и выплачивается работникам, которые состояли в списочном составе полный календарный год, за фактически отработанное время в календарном году, согласно табелю учета рабочего времени, включая время нахождения работника в служебной командировке, отпуске, учебном отпуске, за исключением периода временной нетрудоспособности и отпуска без сохранения заработной платы.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Сорочук Ю.А., ведущего специалиста администрации по кадровой работе Сафину К.Ю. и главного бухгалтера Мельничук И.М.

[bookmark: _GoBack]

Глава поселения						Т.А. Грудо